



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. +370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, <https://smsm.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Asociacija „Lituanistų sambūris“	2024-	-	Nr.
Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų sąjunga	I		
Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija			
Lietuvos chemijos mokytojų asociacijai			
Lietuvos etikos mokytojų asociacija			
Lietuvos filosofijos mokytojų asociacija			
Lietuvos fizikos mokytojų asociacijai			
Lietuvos geografijos mokytojų asociacija			
Lietuvos istorijos mokytojų asociacija			
Lietuvos kalbų pedagogų asociacija			
Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacija			
Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų draugija „Macierz szkolna“			
Lietuvos matematikos mokytojų asociacijai			
Lietuvos pradinio ugdymo pedagogų asociacija			
Lietuvos prancūzų kalbos mokytojų ir dėstytojų asociacija			
Lietuvos Respublikos rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų asociacija			
Lietuvos rusų mokyklų mokytojų asociacija			
Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacija			
Polonistų asociacija			
Savivaldybių švietimo padaliniams			
Švietimo įstaigų vadovams			

DĖL METODINĖS MEDŽIAGOS MOKYTOJAMS PARENGIMO

Informuojame, kad nuo 2024 m. spalio 7 d. švietimo portale emokykla.lt yra pateikta nauja susisteminta informacija pradinį klasių, lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, užsienio kalbų (pirmosios ir antrosios), gyvenimo įgūdžių, etikos ir fizinio ugdymo mokytojams. Taip pat per rugsėjo mėn. atsiradusiu nauju metodiniu turiniu papildyta rugpjūčio mėnesį rengta informacija lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, istorijos, geografijos, filosofijos, fizikos bei chemijos dalykų mokytojams.

Nacionalinės švietimo agentūros specialistai toliau rengia ilgalaikius ugdymo planų pavyzdžius visiems dalykams, kurių vadovėlių, atitinkančių atnaujintas bendrąsias programas, leidyklos kol kas nespėjo išleisti. Šiuose planų pavyzdžiuose pagal temas pateikiamos nuorodos į

ankstesnio leidimo, bet vis dar aktualių vadovėlių puslapius bei konkrečias metodines priemones, galimas naudoti pamokose. Tokius ilgalaikių planų pavyzdžius jau galima rasti biologijos, chemijos, dailės, ekonomikos ir verslumo, etikos, filosofijos, fizikos, fizinio ugdymo, geografijos, gyvenimo įgūdžių, informatikos, inžinerinių technologijų, lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, matematikos, medijų meno, menų istorijos, muzikos, nacionalinio saugumo ir krašto gynybos, pilietiškumo pagrindų, psichologijos, teatro, technologijų bei teisės dalykams. Planų pavyzdžių turinys nuolat pildomas, priklausomai nuo atsirandančio naujo metodinio turinio.

Naujai parengtos nemokamos skaitmeninės mokymo priemonės lenkų tautinės mažumos gimtajai kalbai ir literatūrai, filosofijai, matematikai, pilietiškumo pagrindams, visuomeniniam ugdymui, astronomijai bei gamtos mokslams mokytis. Nacionalinės švietimo agentūros tinklalapyje jau paskelbtos nuorodos į naujai parengtus valstybinių brandos egzaminų pirmosios ir antrosios dalies užduočių pavyzdžius.

Prašome pasidalinti šia informacija su savo savivaldybės mokyklų mokytojais bei asociacijų nariais, kad metodinė medžiaga būtų prieinama kiekvienam. Visą medžiagą dalykų mokytojams galima rasti <https://emokykla.lt/metodine-medziaga/t2024-2025-m-m-informacija>.

Atkreipiame dėmesį, kad metodinės medžiagos rengimas ir atnaujinimas vyksta nuolatos, todėl labai vertiname iš mokytojų gaunamą grįžtamąjį ryšį. Prašome pastebėjus klaidą informuoti mus el. paštu info@nsa.smm.lt.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras

Ignas Gaižiūnas

Martyna Jančiauskienė, tel. +370 682 56 941, el. p. martyna.janciauskiene@smsm.lt